
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33192 25Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2016

PROCESSOS INDEFERIDOS E ARQUIVADOS NO MÊS DE JULHO DE 2016

EMPREENDIMENTO MUNICÍPIO TIPO DE 
SOLICITAÇÃO

PROCESSO 
Nº

ANO Nº DO TÍTULO 
EMITIDO

ADASMEDICA 
ADMINISTRAÇÃO 
E ASSISTÊNCIA 

HOSPITALAR 
LTDA

BARCARENA SUBTERRÂNEA 31729 2015 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº87615/2016

AMAZÔNIA 
ARQUITETURA LTDA

SANTARÉM SUBTERRÂNEA 1847 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº88164/2016

ANTÔNIO DE SOUSA 
PEREIRA

JACAREACANGA SUPERFICIAL 4501 2016 NOT. DE 
ARQUIVAMENTO 
Nº88344/2016

ASSOCIAÇÃO 
MISTA DE 

AGRICULTORES 
E PESCADORES 
ARTESANAIS 

DO PARNAÚBA

BAGRE SUBTERRÂNEA 9425 2015 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº88061/2016

CLÍNICA INFANTIL DO 
PARÁ LTDA

BELÉM SUBTERRÂNEA 19616 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº88102/2016

JÚLIO SIMÕES 
LOGÍSTICA S.A - JSL S.A

PARAUAPEBAS SUBTERRÂNEA 21456 2016 NOT. DE 
ARQUIVAMENTO 
Nº88613/2016

CONDOMÍNIO CAMPO 
BELLO RESIDENCE

BELÉM SUBTERRÂNEA 20433 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº88476/2016

ETR 
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA 

LTDA

SALINÓPOLIS SUBTERRÂNEA 29920 2015 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº87844/2016

GLOBAL 
CONSTRUÇÃO E 
INCORPORAÇÃO 

LTDA - ME

ANANINDEUA SUBTERRÂNEA 13497 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº88150/2016

HAVAN 
LOJAS DE 

DEPARTAMENTO 
LTDA

PARAUAPEBAS SUBTERRÂNEA 37193 2015 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº88483/2016

HOSPITAL FRANCISCO 
MAGALHÃES LTDA

CASTANHAL SUBTERRÂNEA 21701 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº88577/2016

INDÚSTRIA DE CARVÃO 
VEGETAL BOAOURO 

LTDA - EPP

JACUNDÁ SUBTERRÂNEA 21314 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº87583/2016

JÚLIO SIMÕES 
LOGÍSTICA S.A - JSL S.A

PARAUAPEBAS SUBTERRÂNEA 21456 2016 NOT. DE 
ARQUIVAMENTO 
Nº88613/2016

MAVIL PLAZA HOTEL 
LTDA

PARAGOMINAS SUBTERRÂNEA 30342 2015 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº87847/2016

MINAS ÁGUA ZANDONAI 
LTDA - EPP

BREU BRANCO SUBTERRÂNEA 21072 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº88294/2016

NOVA ALTAMIRA 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA

ALTAMIRA SUBTERRÂNEA 20375 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº87333/2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALMEIRIM

ALMEIRIM LANÇAMENTO 13897 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº88079/2017

SANTA RITA 
E MULTIPLA 

INCORPORADORA 
LTDA

BELÉM SUBTERRÂNEA 20626 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº88303/2016

SEDOP CAPITÃO POÇO LANÇAMENTO 16525 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº87693/2016

STATUS SPE - PROJETO 
IMOBILIÁRIO CHÁCARA 

JATOBÁ LTDA

BELÉM SUBTERRÂNEA 19506 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº88303/2016

T M SANTOS DA 
SILVA COMÉRCIO DE 

MADEIRAS-ME

ITUPIRANGA SUBTERRÂNEA 21954 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº87554/2016

VALE S.A CANAÃ DOS 
CARAJÁS

SUBTERRÂNEA 19591 2016 NOT. DE 
INDEFERIMENTO 
Nº87331/2016

LUCIENE MOTA DE LEÃO CHAVES
Diretoria de Planejamento e Gestão de Recursos Hídricos

Protocolo 997634

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 01400/2016-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 11 DE AGOSTO DE 2016.
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições conferidas em lei;
CONSIDERANDO o disposto no art. 88, da Lei nº. 5810, de 
24.01.1994;
CONSIDERANDO apresentação o Documento nº 28820/2016 e 
atestado médico;
RESOLVE:
I - Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora LEIDIANE PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula 
57193087/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotada na Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira, no 
período de 08/08/2016 a 03/02/2017.
II - Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal - CGP, 
que através do setor competente, tome as devidas providências 
ao fi el cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAQUEL SEABRA SIMOES DE OLIVEIRA

Diretora de Gestão Administrativa e Financeira.
Protocolo 997228

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1417/2016-GAB/SEMAS                     
BELÉM, 12 DE AGOSTO DE 2016.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de 
Gestão Administrativa e Tecnologia, usando das atribuições que 
lhe são conferidas;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Documento 
nº. 28951/2016 o teor do Memorando nº 152585/2016/GEPAT/
COAD/DGAF/SAGAT;
RESOLVE:
I - SUBSTITUIR na Portaria nº 1138/2016 - GAB/SEMAS de 
29/06/2016, publicada no DOE Nº 33.161 do dia 04/07/2016, 
o fi scal titular do contrato Nº 028/2015 (Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos), a servidora ELIZA DE SARGES 
ABREU- Mat. 57193757/1 pela servidora AVANY MIRIAM 

OLIVEIRA TRINDADE- Mat. 5444691/3 e a suplente AVANY 
MIRIAM OLIVEIRA TRINDADE- Mat. 5444691/3 pelo 
servidor FLORISVALDO ROSAN BATISTA DE ARAUJO- Mat. 
5907172/1 (1º suplente) e a servidora ELENZILDA SILVA 
BARBOSA MENEZES - Mat. 5907178/1 (2º suplente);
II - Determinar à Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e 
Tecnologias - SAGAT, que através do setor competente, tome a 
devida providência ao fi el cumprimento do presente Ato.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologia

Protocolo 997559

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1425/2016-GAB/SEMAS DE 12 DE AGOSTO 
DE 2016
OBJETIVO: VISTORIAR TÉCNICA PARA SUBSIDIAR PARECER 
TÉCNICO PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA 
DESTINO: ACARÁ/PA, MOJU/PA E TAILÂNDIA/PA.
PERIODO: 29/08 A 02/09/2016 - (04 e ½) DIÁRIAS.
SERVIDORES:
- 57175418/1 - ADNA SUANY CARDOSO DE OLIVEIRA - (TECNICO 
EM GESTAO DE AGROPECUARIA)
- 5921411/ 1- YASMIN COELHO RIBEIRO DA SILVA- (TECNICO 
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5654823/ 1- CLEO FERNANDO DE SOUZA CRUZ- (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 997201

PORTARIA Nº 1426/2016-GAB/SEMAS DE 12 DE AGOSTO 
DE 2016
OBJETIVO: REALIZAR FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL EM 
ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
ESTADUAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.

ORIGEM: BELÉM/PA

DESTINO: MARITUBA/PA E BENEVIDES/PA.

PERIODO: 12/07/2016 - (½) DIÁRIA.

SERVIDORES:

- 5140528/1 - JOSE AUGUSTO MOTA DE SOUSA - (ENGENHEIRO 
SANITARISTA)
- 57175332/1 -CELIO JOSE PEREIRA DA COSTA- (TECNICO EM 
GESTAO DE AGROPECUARIA)
- 5620430/1- FERNANDO MESQUITA RIBEIRO- (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 997216

PORTARIA Nº 1428/2016-GAB/SEMAS DE 16 DE AGOSTO 
DE 2016
OBJETIVO: TRANSPORTAR ANIMAIS SILVESTRES QUE 
ENCONTRAM-SE NO HOSPITAL VERTERINÁRIO DA UFPA DO 
MUNICIPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 17 de Agosto de 2016 às 7:14:57


